
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 марта 2018 года                    с. Каптырево                                            № 26 

 

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах 

общественного пользования населенных пунктов 
 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и ст.ст. 7, 18 Устава Каптыревского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в 

помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на 

территории МО «Каптыревский сельсовет» согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров                                    

и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены 

территории общего пользования сельских населенных пунктов МО 

«Каптыревский сельсовет» согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Опубликовать постановление в газете «Сельчанка» и на 

Официальном сайте Администрации Каптыревского сельсовета 

www.kaptirevo.ru в сети Интернет. 

5. Постановление   вступает    в   силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 




